
Żary, dnia 17.02.2026r. 

Szanowni Państwo, Mieszkańcy Mirostowic Dolnych i Grabika 

Informujemy, że: 

1. Zakład Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. z siedzibą w Żarach (dalej jako Spółka) otrzymała wydaną 

przez PGW WP Dyrektora RZGW we Wrocławiu w dniu 31.10.2025r. na wniosek Wójta Gminy Żary 

decyzję V.RZT.70.41.2025 zatwierdzającą ceny dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Żary, miejscowości Mirostowice Dolne i Grabik dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółka 

z o.o. w Żarach na 18 miesięcy. Określona w/w decyzją cena odebranych ścieków netto wynosi 

26,46 zł/m3 (28,57 zł/m3 brutto). 

2. Na podstawie Decyzji Wójta Gminy Żary GRŚ.6233.2.2.2026 z dnia 04.02.2026r.  Spółka otrzymała 

zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie zbiorowego odbioru ścieków w miejscowościach 

Mirostowice Dolne i Grabik. Ostateczność tej Decyzji została potwierdzona w dniu 06.02.2026r. co 

oznacza, że Spółka podejmuje działalność objętą ww. zezwoleniem na terenie miejscowości Grabik 

i Mirostowice Dolne. 

3. Wychodząc naprzeciw Mieszkańcom, którzy wnioskują o naliczanie opłat za odprowadzone ścieki na 

podstawie odczytów wodomierzy głównych zainstalowanych przez przedsiębiorstwo wodociągowe 

tj. Gminę Żary oraz w związku z koniecznością dokonania rozliczenia faktycznie dokonanego odbioru 

ścieków za okres od 01.12.2025r., Spółka podjęła starania o możliwie niezwłoczne udostępnianie przez 

Gminę Żary  informacji o ilości dostarczanej wody od ww. dnia oraz w kolejnych okresach miesięcznych 

w celu fakturowania należnego Spółce wynagrodzenia za odbiór ścieków. Powyższe będzie możliwe po 

otrzymaniu przez Spółkę od Gminy Żary odczytu na dzień 01.12.2025r.  

4. Spółka zawrze Umowę z Wójtem Gminy Żary, na podstawie której przedsiębiorstwo wodociągowe 

Gmina Żary będzie zobowiązane do przekazywania Spółce odczytów wodomierzy głównych w okresach 

1 miesięcznych, które po podpisaniu z Mieszkańcami umów o odprowadzanie ścieków będą stanowiły 

podstawę do naliczania przez Spółkę opłaty za odprowadzone ścieki. 

W związku z powyższym w załączeniu do niniejszego pisma przekazujemy Państwu formularz wniosku 

o zawarcie umowy, który po jego wypełnieniu i podpisaniu, wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć 

osobiście w Biurze Obsługi Klienta Spółki lub przesłać pocztą na adres Zakład Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o.o. ul. Bohaterów Getta 11, 68 - 200 Żary. Wyżej wymieniony wniosek będzie podstawą do 

przygotowania przez Spółkę umowy o odprowadzanie ścieków. Zawarcie umów o odprowadzanie ścieków 

ostatecznie ureguluje stosunki pomiędzy Mieszkańcami a Spółką oraz zakończy stan niepewności we 

wzajemnych relacjach. 

Pragniemy zwrócić uwagę, że odmowa podpisania umowy może skutkować uznaniem Pana/Pani za osobę 

odprowadzającą ścieki do urządzeń kanalizacyjnych będących własnością Spółki nielegalnie. W świetle 

art. 8 ust. 4 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków z dnia 

7 czerwca 2001r. Spółka jest wówczas uprawniona do zamknięcia przyłącza kanalizacyjnego co mogłoby 

narazić Pana/Panią na negatywne konsekwencje. 

W razie pytań i wątpliwości pozostajemy do Państwa dyspozycji i prosimy o kontakt pod numerem telefonu 

68 479 46 49 lub bezpośrednio w siedzibie Spółki. 

                                                                                                   Z wyrazami szacunku 

                                                                                            Prezes Zarządu ZWiK Sp. z o.o.  

                                                                                                         Marek Goraj 


